Tomus I.

bet illis esse pariter supernaturalis. Ne-  
que enim Deus exigeret ab hominibus me-  
rita supernaturalia pro aeterna vita conse-  
quenda, si possent illam naturaliter con-  
sequi.

Confirmatur primō Scripturā testimoni-  
is, Matth. 11. *Nemo nouit filium, nisi Pa-  
ter, neque Patrem quis nouit nisi filius, & qui  
voluerit filium reuelare*. Et Psalm. 35. *In lu-  
mine tuo videbimus lumen*. Et Psalm. 83. *Gra-  
tiam & gloriam dabit Dominus*. Et Rom. 6. *Stipendium peccati mors, gratia autem Dei vita  
aeterna*. Gratia, inquit, absolutē, & pro-  
prie, id est donum supernaturalē. Idem se-  
cundō docent expressē SS. Patres, August. August.  
lib. 12. de Ciuit. cap. 9. Gregorius Nazianz.  
Ambrosius, Chrysost. Epiphani. & alij, locis  
citatis a Suare lib. 2. cap. 8. & Vasquez Suarez, Vasquez  
41. cap. 1. Augustinus quidem loco citato at-  
firmat ea quā in Scriptura sacra dicuntur de  
charitate, gratia, & gloria; quōd sint super-  
naturalia dona Dei, quōdque charitas Dei  
diffusa sit in eis per Spiritum sanctum, non  
minus de Angelis vera esse, quā de homini-  
bus. Ratio denique ex supereminentia & ex-  
cellentia diuinitatis supra creatum intelle-  
ctum sumenda est. Nam ex huius imperfe-  
ctione, & illius perfectione, oritur inpro-  
portio naturā intellectualis iam creatae ad  
visionem clarā Dei naturaliter eliciendam.  
Ac sicut vitus imbecillus & tenuis quādam,  
alioqui de se visibilia, propter suam imper-  
fectionem attingere non potest: sic neque in-  
tellectus creatus potest naturaliter attingere  
clarē in seipso ens increatum, licet attingat  
de se intelligibile.

Aduersus haec nihil dignum refutatione af-  
ferebant Haeretici supra nominati. Ad quos  
errorem pōtē accessit Durandus, quicquid  
cum nonnulli excusare conentur, cum in 4.  
dist. 49. qu. 2. n. 4. reiectis illis duabus sen-  
tentis, quarum vna docet, Deum non posse  
videri ab intellectu creato, sine specie im-  
pressa: altera, sine lumine gloriae, quorum  
utrumque est intellectui creato supernaturalē:  
ait sufficere quōd diuina essentia immēdi-  
atē praesentetur intellectui creato: quod  
inquit, non potest fieri secundum ordi-  
nem naturā quem experimur, secundum  
quē nihil intelligimus nisi ex sensatis & ima-  
ginatis; adeoque non cognoscimus Deum ni-  
si mediatē ex rebus creatis: sed potest hoc fie-  
ri secundum ordinem diuinae gratiae: quia  
scilicet Deus potest ordinem illum cognos-  
cendi mutare, sequē immediatē intellectui  
nostro objicere. Quo solo posito, intellectus  
noster sufficiens est ad illum clarē videndum  
sicuti est. Quod pater, inquit, quia vbicun-  
que natura & virtus potentia se extendunt  
ad obiectum: praesentato obiecto per se &  
immediatē, & excluso impedimento omni  
causante aeternam, necessario sequitur cogno-  
scitio clara & manifesta, qualis est possibilis  
inter talem potentiam & obiectum, secun-  
dum quemcunque modum. Sed noster in-  
tellectus de se potest in essentiam diu-